UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                      Số:            /SGDĐT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024
V/v thực hiện nghiêm các biện pháp
     phòng chống bệnh dịch tả lợn
   Châu Phi trên địa bàn thành phố

    Kính gửi:

- Trưởng phòng Phòng GD&ĐT quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường THPT, PT nhiều cấp;

- Thủ trưởng các Đơn vị trực thuộc.

Tại Hải Phòng, sau 24 tháng, bệnh Dịch tả lợn Châu Phi (DTLCP) được

khống chế trên địa bàn thành phố, đến ngày 30/5/2024, dịch tái phát trên đàn lợn

tại xã Ngũ Đoan huyện Kiến Thụy, đến nay bệnh DTLCP xảy ra tại 33 hộ của 06

xã thuộc huyện Kiến Thụy, An Dương và Thủy Nguyên; số lợn tiêu hủy bắt

buộc do mắc bệnh DTLCP: 511 con (18 con lợn nái, 02 con lợn đực giống, 482

con lợn nuôi thịt và 09 con lợn con), trọng lượng lợn tiêu hủy 20.825 kg; kết quả

lấy mẫu xét nghiệm năm 2023, xác định trên địa bàn thành phố có sự lưu hành vi

rút DTLCP chiếm tỷ lệ 3,96%, nguy cơ dịch tiếp tục lây lan gây tác hại.

Căn cứ Chỉ thị số 07/CT-UBND ngày 25/7/2024 của Uỷ ban nhân dân

thành phố về việc thực hiện nghiêm các biện pháp phòng chống bệnh DTLCP

trên địa bàn thành phố; Thông báo số 312/TB-VP ngày 22/7/2024 của Uỷ ban

nhân dân thành phố về việc kết luận của Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân thành

phố Nguyễn Đức Thọ tại cuộc họp kiểm tra công tác phòng chống dịch tả lợn

Châu Phi tại huyện Kiến Thuỵ và huyện Thuỷ Nguyên  (văn bản gửi kèm theo).

Để phòng chống, khống chế, ngăn chặn bệnh DTLCP kịp thời, hiệu quả

trên địa bàn thành phố; thực hiện Chỉ thị số 21/CT-TTg ngày 14/7/2024 của

Thủ tướng Chính phủ về việc thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống

bệnh DTLCP; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân thành phố yêu cầu Chủ tịch Uỷ ban

nhân dân huyện, quận, các Sở, ngành thành phố tiếp tục triển khai thực hiện các

văn bản chỉ đạo của Uỷ ban nhân dân thành phố: Quyết định số 2655/QĐ-

UBND ngày 07/9/2020 về việc phê duyệt Kế hoạch phòng, chống bệnh DTLCP

trên địa bàn thành phố giai đoạn 2020-2025; Công văn số 1298/UBND-NN

ngày 04/6/2024 về việc tập trung triển khai đồng bộ các giải pháp phòng, chống

bệnh DTLCP; Công điện số 03/CĐ-CT ngày 25/6/2024 về việc tập trung triển

khai đồng bộ, quyết liệt, có hiệu quả các giải pháp phòng, chống dịch bệnh gia

súc, gia cầm trên địa bàn thành phố; Thông báo số 312/TB-VP ngày 22/7/2024

của Văn phòng Uỷ ban nhân dân thành phố.

2

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục phối hợp thực hiện

nội dung triển khai thực hiện các biện pháp quyết liệt nhằm phòng, chống bệnh

DTLCP./.

       Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Đỗ Thị Hòa

		2024-08-01T16:58:08+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-01T17:33:50+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-01T17:33:51+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-01T17:33:51+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-01T17:33:51+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!